

लखनऊ-सुलतानपुर राष्ट्रीय राजमार्ग-731(पुराना एन.एच. संख्या-56) के किमी0 64.000 से 77.420 के मध्य दायी पटरी पर प्रस्तावित टोरेन्ट गैस प्राईवेट लि0 द्वारा भूमिगत गैस पाइप लाइन डाला जाना प्रस्तावित है, जिस हेतु 0.6689 हे0 प्रभावित संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग एवं बाधक 558 वृक्षों के निस्तारण के बदले क्षतिपूरक वनीकरण के लिए चयनित स्थल टिकरी वन भूमि में रोपण व्यय का सारांश

क्र०सं०	कार्य का विवरण	धनराशि (रु० में)
1	अग्रिम मृदा कार्य	147754.00
2	वृक्षारोपण कार्य	153690.00
3	वृक्षारोपण प्रथम अनुरक्षण कार्य	95820.00
4	वृक्षारोपण द्वितीय अनुरक्षण कार्य	52835.00
5	वृक्षारोपण तृतीय अनुरक्षण कार्य	52835.00
6	वृक्षारोपण चतुर्थ अनुरक्षण कार्य	52835.00
7	वृक्षारोपण पंचम अनुरक्षण कार्य	52835.00
8	वृक्षारोपण षष्ठम अनुरक्षण कार्य	14280.00
9	वृक्षारोपण सप्तम अनुरक्षण कार्य	14279.00
10	वृक्षारोपण अष्टम अनुरक्षण कार्य	14279.00
11	वृक्षारोपण नवम् अनुरक्षण कार्य	14279.00
12	वृक्षारोपण दशम् अनुरक्षण कार्य	14279.00
13	कुल योग-	680000.00

उक्त रोपण क्षेत्र हल्का ऊसरीला है। अतएव वृक्षारोपण में कंजी, नीम, जंगलजलेबी, प्रोसोपिस आदि प्रजातियों का रोपण किया जायेगा।

संरक्षित
वन संरक्षक/राष्ट्रीय निदेशक
सांवागिक वानिकी, सरपू वृत्त
स० प्र० अमेठी

(एम.एन. सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
अमेठी वन प्रभाग

लखनऊ-सुलतानपुर राष्ट्रीय राजमार्ग- 731(पुराना एन.एच. संख्या-56) के किमी0 64.000 से 77.420 के मध्य दायी पटरी पर प्रस्तावित टोरेन्ट गैस प्राईवेट लि0 द्वारा भूमिगत गैस पाइप लाइन डाला जाना प्रस्तावित है, जिस हेतु 0.6689 हे0 प्रभावित संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग एवं बाधक 558 वृक्षों के निस्तारण के बदले क्षतिपूरक वनीकरण के लिए चयनित स्थल टिकरी वन भूमि में रोपण हेतु अग्रिम मृदा कार्य

भूमि का प्रकार		ऊसर			
क्षेत्रफल		2.7900			
गड्डों की संख्या		5580			
सुरक्षा खाई की लम्बाई		600			
कार्य का नाम		अग्रिम मृदा कार्य			
क्र० सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	सर्वेक्षण एवं सीमांकन कार्य	प्रति हे०	2.7900	52.24	145.75
3	मृदा परीक्षण(पी०एच० व ऊर्वरक की मात्रा निर्धारित करने हेतु)	प्रति हे०	2.7900	271.90	758.60
4	गड्डों का पंक्ति बन्धन कार्य	प्रति क्षेत्र	5580	0.33	1841.40
5	सुरक्षा खाई की निशानदेही	प्रति र०मी०	600	0.47	282.00
6	ऊसर भूमि में यान्त्रिक आगर द्वारा गड्डा खुदान कार्य (किराये के ट्रैक्टर द्वारा)	प्रति गड्डा	5580	5.50	30690.00
7	ऊसर भूमि हेतु जिप्सम व बालू का कय मय ढुलान सहित	प्रति गड्डा	5580	8.00	44640.00
8	सुरक्षा खाई खुदान कार्य 1.20 मी० ऊपरी चौड़ाई 0.90 मी० निचली चौड़ाई 1.0 मी० गहराई।	प्रति र०मी०	600	74.37	44622.00
9	पौध उगान पर व्यय (5 प्रतिशत् अतिरिक्त)	प्रति पौध	5860	4.04	23674.40
10	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य	प्रति हे०		1000	1100.00
	योग				147754.15
		अथवा			147754.00

(एम.एम.सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
अमेठी वन प्रभाग

लखनऊ-सुलतानपुर राष्ट्रीय राजमार्ग- 731(पुराना एन.एच. संख्या-56) के किमी0 64.000 से 77.420 के मध्य दायी पट्टी पर प्रस्तावित टोरेन्ट गैस प्राईवेट लि0 द्वारा भूमिगत गैस पाइप लाइन डाला जाना प्रस्तावित है, जिस हेतु 0.6689 हे0 प्रभावित संरक्षित वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग एवं बाधक 558 वृक्षों के निस्तारण के बदले क्षतिपूरक वनीकरण के लिए चयनित स्थल टिकरी वन भूमि में रोपण कार्य

भूमि का प्रकार	ऊसर
पौधों की संख्या	5580
कार्य का नाम	वृक्षारोपण कार्य

क्र० सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	गड्ढो में कीटनाशक दवा जिप्सम, बालू व गोबर की खाद मिलाकर गड्ढा भरान	प्रति गड्ढा	5580	1.61	8983.80
2	खाई की दरेसी तथा दो लाइनों में बीज बुवाई कार्य	प्रति मी०	600	5.00	3000.00
3	गड्ढो हेतु गोबर की खाद का मूल्य	प्रति गड्ढा	5580	2.00	11160.00
4	गड्ढो हेतु बालू की खाद का मूल्य	प्रति घ०मी०	56	152.00	8481.60
5	पौधशाला से पौध दुलान	प्रति पौध	5748	0.87	5000.76
6	पौधो का स्थानीय दुलान	प्रति पौध	5748	0.34	1954.32
7	पौधारोपण, थाला बनवाई व तुरन्त सिंचाई	प्रति पौध	5580	4.81	26839.80
8	निराई गुड़ाई व मल्लिंग निराई गुड़ाई 2 बार	प्रति पौध	11160	1.29	14396.40
9	पौधों की सिंचाई कार्य-3 बार	प्रति पौध	16740	1.14	19083.60
10	कीटनाशक दवा का क्य व मिलाना	प्रति पौध	5580	0.39	2176.20
11	सुरक्षा खाई पर जंगल जलेबी बीज का मूल्य	एक, मुश्त	2.79	1000.00	2790.00
12	वृक्षारोपण सुरक्षा हेतु श्रमिक पर व्यय	एक	234	201.00	47034.00
13	अन्य प्रकीर्ण व्यय	प्रति हे०	2.79	1000.00	2790.00
	योग-				153690.48
	अथवा				153690.00

(एम. एन. सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

अमेठी वन प्रभाग

कार्य का विवरण		वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य (अनुरक्षण प्रथम)			
पौधों की संख्या		5580			
क्र०सं०	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि(रु०में०)
1	मृत पौधों के स्थान पर पौध उगान पर व्यय (रोपित पौधों का 10 प्रतिशत)	प्रति पौध	558	11.39	6355.62
2	पौध का ट्रैक्टर द्वारा ढुलान (3 प्रतिशत अधिक)	प्रति पौध	575	1.60	920.00
3	पौधों का स्थानीय ढुलान	प्रति पौध	558	0.38	212.04
4	पौध रोपण व थाल्हा बन्दी व तुरन्त सिंचाई	प्रति पौध	558	5.63	3141.54
5	पौधों की सिंचाई 2 बार	प्रति पौध	11160	1.19	13280.40
6	निराई -गुडाई 1 बार	प्रति पौध	5580	1.29	7198.20
7	सुरक्षा वाचर	प्रति मानव दिवस	312	201.00	62712.00
8	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य				2000.00
	योग				95819.80
	अथवा				95820.00

वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य (अनुरक्षण द्वितीय)

1	पौधों की सिंचाई 2 बार	प्रति पौध	5580	1.19	13280.40
2	निराई -गुडाई 1 बार	प्रति पौध	5580	1.29	7198.20
3	सुरक्षा वाचर	प्रति मानव दिवस	156	201.00	31356.00
4	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य				1000.00
	योग				52834.60
	अथवा				52835.00

वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य (अनुरक्षण तृतीय)

1	पौधों की सिंचाई 2 बार	प्रति पौध	5580	1.19	13280.40
2	निराई -गुडाई 1 बार	प्रति पौध	5580	1.29	7198.20
3	सुरक्षा वाचर	प्रति मानव दिवस	156	201.00	31356.00
4	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य				1000.00
	योग				52834.60
	अथवा				52835.00

वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य (अनुरक्षण चतुर्थ)

1	पौधों की सिंचाई 2 बार	प्रति पौध	5580	1.19	13280.40
2	निराई -गुडाई 1 बार	प्रति पौध	5580	1.29	7198.20
3	सुरक्षा वाचर	प्रति मानव दिवस	156	201.00	31356.00
4	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य				1000.00
	योग				52834.60
	अथवा				52835.00

वृक्षारोपण अनुरक्षण कार्य (अनुरक्षण पंचम)

1	पौधों की सिंचाई 2 बार	प्रति पौध	5580	1.19	13280.40
2	निराई -गुडाई 1 बार	प्रति पौध	5580	1.29	7198.20
3	सुरक्षा वाचर	प्रति मानव दिवस	156	201.00	31356.00
4	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य				1000.00
	योग				52834.60
	अथवा				52835.00

(एम.एन.सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी

अमेठी वन प्रभाग

वृक्षारापेण अनुरक्षण कार्य (अनुरक्षण षट्म)

क0सं0	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	घनराशि(रु0में0)
1	पौधों की सिंचाई 2 बार	प्रति पौध	5580	1.19	13280.40
2	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य				1000.00
	योग				14280.40
	अथवा				14280.00

वृक्षारापेण अनुरक्षण कार्य (अनुरक्षण सप्तम)

1	पौधों की सिंचाई 2 बार	प्रति पौध	5580	1.19	13280.40
2	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य				999.00
	योग				14279.40
	अथवा				14279.00

वृक्षारापेण अनुरक्षण कार्य (अनुरक्षण अष्टम)

1	पौधों की सिंचाई 2 बार	प्रति पौध	5580	1.19	13280.40
2	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य				999.00
	योग				14279.40
	अथवा				14279.00

वृक्षारापेण अनुरक्षण कार्य (अनुरक्षण नवम्)

1	पौधों की सिंचाई 2 बार	प्रति पौध	5580	1.19	13280.40
2	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य				999.00
	योग				14279.40
	अथवा				14279.00

वृक्षारापेण अनुरक्षण कार्य (अनुरक्षण दशम्)

1	पौधों की सिंचाई 2 बार	प्रति पौध	5580	1.19	13280.40
2	औजार एवं उपकरण मरम्मत व अन्य कार्य				999.00
	योग				14279.40
	अथवा				14279.00

(एम.एन.सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी
अमेठी वन प्रभाग